公司于 2024 年 6 月 24 日召开了第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十五次会议，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金及自有资金进

行现金管理的议案》，为提高公司资金使用效率，在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用最高额不

超过人民币 0.4 亿元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理，用于购买流动性好、安全性高、低风险的理财产品（包括但不限于结构性存款、协定存

款、通知存款、定期存款、大额存单、收益凭证等）。在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有

效。

2024 年 11 月 15 日召开了第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金及自有资金进行现

金管理的议案》，在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用最高额不超过人民币 1.9 亿元（含本数，

其中使用不超过人民币 0.34 亿元的首次公开发行股票闲置募集资金；使用不超过人民币 1.56 亿元的 2023 年度向特定对象发行股票闲置募集资金）的闲

置募集资金进行现金管理，使用期限自董事会、监事会审议通过之日起不超过 12 个月。在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用。

安徽容知日新科技股份有限公司2024 年年度报告

96 / 268

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2024 年 7 月 26 日召开第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于首次公开发行股票募投项目延期的议案》，

同意公司将首次公开发行股票募集资金投资项目，即“设备智能监测系统产业化项目”、“数据中心建设项目”和“研发中心建设项目”达到预定可使

用状态的日期进行延期至 2025 年 7 月。

公司于 2024 年 11 月 15 日召开了第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集

资金金额的议案》，同意公司结合各募集资金投资项目的实际情况，对各募投项目拟投入募集资金的金额进行相应调整；审议通过了《关于使用银行电

汇、银行承兑汇票、商业承兑汇票等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公司使用银行电汇、银行承兑汇票、商业承兑汇

票等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

安徽容知日新科技股份有限公司2024 年年度报告

97 / 268

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 32,009,763 39.22 5,801,305 -32,009,763 -26,208,458 5,801,305 6.64
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 32,009,763 39.22 5,801,305 -32,009,763 -26,208,458 5,801,305 6.64
其中：境内非国有法人持股 9,445,545 11.57 4,713,560 -9,445,545 -4,731,985 4,713,560 5.39

境内自然人持股 22,564,218 27.64 1,087,745 -22,564,218 -21,476,473 1,087,745 1.24
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 49,616,285 60.78 32,009,763 32,009,763 81,626,048 93.36
1、人民币普通股 49,616,285 60.78 32,009,763 32,009,763 81,626,048 93.36
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 81,626,048 100.00 5,801,305 0 5,801,305 87,427,353 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

安徽容知日新科技股份有限公司2024 年年度报告

98 / 268

2024 年 7 月 26 日，公司首次公开发行限售股及限售期间实施资本公积转增股本增加的股份，对应限售股数量 32,009,763 股上市流通；具体内容详

见公司于 2024 年 7 月 18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《容知日新首次公开发行部分限售股上市流通公告》。

2024 年 11 月 19 日,公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，本次发行股数

5,801,305 股，募集资金总额 159,999,991.90 元，具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《容知日新 2023 年度向特定对

象发行 A 股股票发行结果暨股本变动公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内,公司在上海证券交易所科创板向特定对象发行人民币普通股 5,801,305 股,增加股本 5,801,305.00 股,增加资本公积 150,170,447.45 元。本次

股本变动对公司 2024 年度的每股收益、每股净资产影响如下表:

项目 2024年(不发行新股) 2024年(发行新股)